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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 7. února 2023 od 18:00 

hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni: Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Michal Pejřimovský, 

Václav Kotlář , Martin Řehák  

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Capratou. Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti:  0 Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání, který se 

rozšiřuje o bod č. 3 – Ostatní  

Program:  

1/ Rozpočet 2023 

2/ Darovací smlouva SDH Tuř 

3/ Ostatní 

4/ Diskuze  
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Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Rozpočet 2023 

Účetní obce přednáší jednotlivé položky rozpočtu. 

Starosta upřesňuje položku odvádění a čištění odpadních vod.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tuř   s c h v a l u j e    na rok 2023 schodkový rozpočet ve výši příjmů 
3.233.511,- Kč  a ve výši výdajů 3.334.000,-Kč,  splátky úvěru ve výši 220.000,- Kč a 320.489,- 
Kč zapojení ze zůstatku z minulých let. 
Závazným ukazatelem rozpočtu jsou rozpočtové třídy. 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

2. Darovací smlouva SDH TUŘ 

Starosta čte smlouvu v plném znění. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e   darovací smlouvu mezi Obci Tuř  a  SDH Tuř a 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3. Ostatní 

- Kontrola hospodaření obce Tuř  - výsledek kontroly bez vad a nedostatků. 

- Veřejnoprávní smlouva o přestupcích-  schválena KÚ HK a nabyla platnosti. 

- Vývoz komunálního odpadu - od 1.4.2023 nutné přilepit na popelnici známku, jinak 

nebude vyvezena. Od příštího týdne možno na obecním úřadě osobně vyzvedávat 

známku v úředních hodinách. 

- Třídění odpadu - velký nepořádek kolem kontejnerů. Místostarostka u kontejnerů 

uklidila. Žádáme všechny občany, aby bylo tříděno dle pravidel a udržován 

pořádek. 

- Nyní jsou zjišťovány  fyzické vývozy plastů a papíru, které jsou účtovány na faktuře 

TS. Zvažujeme zajištění dalšího kontejneru na papír. Bude vyhodnoceno a následně 

upřesněno. 

- Místostarostka žádá zastupitele o součinnost s apelem na občany ohledně třídění 

a udržování pořádku v obci, případně  i o pomoc s úklidem. 
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- 1.4.2023   bude obecní úřad organizovat akci  „ ukliďme Česko – ukliďme Tuř. 

- Ekolservis – starosta informoval podrobně o pasportizaci a kamerovém průzkumu. 

Občané budou požádáni o vyplnění dotazníku ohledně vypouštění odpadních vod. 

- Členská schůze Otevřených zahrad Jičínska – účast starosty a místostrarostky. 

V současné době není žádný projektový záměr. 

- 4.3.2023 – MDŽ – letos pojato jako společná oslava pro ženy i muže. Všichni jsou 

zváni a doprava zajištěna.  

- Projednány plánované kulturní akce / výlet, dětská hasičská soutěž atd./ 

- Z podnětu byla zajištěna oprava hydrantů v obci. 

- Hasičské webové stránky budou postupně zprovozňovány. 

- Vyzdobení chodby hasičskými poháry a praporem. 

- Od dubna 2023 přechod z O2 na T-Mobile telefonního operátora pro výrazně nižší 

cenu a výhodnější podmínky. 

- Zřízeno internetové bankovnictví. 

Návrh  usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř   b e r e   na vědomí projednání shora uvedených bodů. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

4. Diskuze  

 

V diskuzi řešeny:  

- Bowling , zajištění termínu  

- Objekt bývalého kravínu – je znám účel užívání pana majitele? Bude vyvoláno 

jednání s majitelem a navázání vzájemného kontaktu. 

- Pan Knap děkuje za dar hasičům a věří v dobrou spolupráci i nadále. 

- Rekonstrukce OÚ. 

Starosta ukončil schůzi v 19:05 hodin.  

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                          Michal Pejřimovský 

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto: 


